
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

                 

 

Об итогах XII городской научно-практической конференции 

школьников «Дни науки» 

 

Во исполнение приказа от 18.02.2025 №235/02-05-02 «О проведении XII 

городской научно-практической конференции школьников «Дни науки» 

18 марта 2025 года на базе МАОУ «Лицей №131» Вахитовского района 

г.Казани была проведена XII городская научно-практическая конференция 

школьников «Дни науки» (далее - Конференция). На основании материалов, 

представленных членами жюри, приказываю:  

1. Утвердить итоги Конференции.  

2. Наградить победителей и призеров дипломами согласно списку 

(Приложение). 

3. Объявить благодарность за организацию и проведение Конференции 

коллективу МАОУ «Лицей №131» Вахитовского района г.Казани. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г.Казани И.М.Уразову. 

 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 473/02-05-02 от 04.04.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 13. Страница создана: 01.04.2025 14:17



Приложение  

к приказу Управления  

образования г.Казани 

 

Список победителей и призёров 

XII городской научно-практической конференции школьников «Дни науки» 

с указанием научных руководителей 

 

Секция биологии 

№ ФИО 

докладчика 

Название работы Образовательная 

организация 

докладчика 

Научный 

руководитель 

ПОБЕДИТЕЛИ 

1 Натальсон 

Полина 

Александровна, 

7 класс 

Изучение деятельности 

дождевых червей 

МБОУ «Школа №42 

имени Героя России 

Д.Р. Гилемханова» 

Даминова Гульчечек 

Нургалиевна, учитель 

биологии высшей 

категории 

Галимзянова Дина 

Ильдаровна, учитель 

географии, МБОУ 

«Школа №42 имени 

Героя России 

Д.Р. Гилемханова» 

2 Петрова Мария 

Александровна, 

10 класс 

Разработка продукта 

для лечения кожных 

заболевании 

МБОУ «Лицей №186 

- «Перспектива» 

Евстафьева Ольга 

Викторовна, учитель 

биологии и химии 

высшей категории, 

МБОУ «Лицей №186 - 

«Перспектива» 

3 Приходько 

Виктория 

Сергеевна, 10 

класс 

Экологический 

мониторинг 

микрофауны озера 

Нижний Кабан и 

Ботанической протоки 

МБОУ «Гимназия 

№8 –ЦО» 

Сунгатуллина Гузаль 

Марсовна, доцент 

кафедры геологии, 

п.д.о.  к.г.-м.н.  высшей 

категории, ИГиНГТ 

КФУ  

ПРИЗЁРЫ 

1 Анисимов Артём 

Геннадьевич, 

7 класс 

Сосна обыкновенная – 

биоиндикатор 

загрязнения воздуха 

МБОУ 

«Многопрофильная 

школа №181» 

Анисимова Ирина 

Николаевна, учитель 

биологии высшей 

категории, МБОУ 

«Многопрофильная 

школа №181» 

Документ создан в электронной форме. № 473/02-05-02 от 04.04.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 13. Страница создана: 01.04.2025 14:18



2 Кузнецова 

Анастасия 

Никитична, 

7 класс 

Анализ пищевых 

добавок в продуктах 

питания  

Школа №85 Черных Мария 

Сергеевна, учитель 

географии и биологии, 

Школа №85 

3 Король Евгения 

Алексеевна, 

9 класс 

Особенности 

изменчивости размеров 

и половой диморфизм в 

популяциях жужелицы 

Carabus hortensis 

(Coleoptera, Carabidae) 

в ельниках Калужской 

области 

МБОУ «Гимназия 

№ 28» 

Гатиятова Алсу 

Гумаровна, учитель 

биологии высшей 

категории, 

МБОУ «Гимназия № 

28» 

4 Тимофеева 

Ульяна 

Евгеньевна, 

Петрова Арина 

Владимировна, 

8 класс 

Биоразнообразие 

почвенной фауны в 

некоторых биотопах 

Раифского участка 

Волжско-Камского 

заповедника 

МБОУ «Гимназия 

№ 28» 

Гатиятова Алсу 

Гумаровна, учитель 

биологии высшей 

категории, МБОУ 

«Гимназия № 28» 

 

Секция географии 

№ ФИО докладчика Название работы Образовательная 

организация 

докладчика 

Научный 

руководитель 

ПОБЕДИТЕЛИ 

1  Вандюков Михаил 

Дмитриевич, 

10 класс 

Путеводитель по 

Иннополису 

МАОУ «Лицей №131» Кириллова Светлана 

Ивановна, учитель 

географии высшей 

категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

ПРИЗЁРЫ 

1  Ларионова Вера 

Сергеевна, 7 класс 

Оценка комфортности 

пришкольной 

территории и пути к 

ней  

МБОУ «Школа №42 

имени Героя России 

Д.Р. Гилемханова» 

Галимзянова Дина 

Ильдаровна, учитель 

географии, МБОУ 

«Школа №42 имени 

Героя России 

Д.Р. Гилемханова» 

2  Кашапова Рамина 

Айратовна, 6 класс 

Влияние 

географического 

положения на 

планирование городов 

России 

Школа №85 Черных Мария 

Сергеевна, учитель 

географии и 

биологии, Школа №85 

 

Секция иностранных языков 

№ ФИО 

докладчика 

Название работы Образовательная 

организация 

докладчика 

Научный 

руководитель 

ПОБЕДИТЕЛИ 

Документ создан в электронной форме. № 473/02-05-02 от 04.04.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 13. Страница создана: 01.04.2025 14:18



№ ФИО 

докладчика 

Название работы Образовательная 

организация 

докладчика 

Научный 

руководитель 

1  Салмина Яна 

Валерьевна, 

10 класс 

Онлайн экскурсия по 

Эдинбургу 

МАОУ «Лицей 

№131» 

Аксёнова Йолдыз 

Гумеровна, учитель 

английского языка 

высшей категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

2  Гарифуллина 

Айгуль 

Айратовна, 

10 класс 

Сокращения в 

современном 

английском языке 

МАОУ «Лицей 

№131» 

Ибрагимова Руфина 

Мансуровна, учитель 

английского языка 

первой категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

3  Чучалина 

Вероника 

Сергеевна, 

10 класс 

Создание  цифрового 

контента для 

подготовки к 

международному 

экзамену по немецкому 

языку на примере 

платформы Взнания.ру  

МБОУ СОШ №72 Дылевская Анна 

Викторовна, учитель 

немецкого языка 

высшей категории, 

МБОУ СОШ №72 

ПРИЗЁРЫ 

1  Ахметшина 

Айгуль 

Айратовна, 

10 класс 

Трудности перевода 

названий фильмов с 

английского на русский 

МАОУ «Лицей 

№131» 

Аксёнова Йолдыз 

Гумеровна, учитель 

английского языка 

высшей категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

2  Костромина 

Алина 

Станислаовна, 

11 класс 

Сопоставительный 

перевод текста с 

английского на русский 

МАОУ «Лицей 

№131» 

Солнышкова Таисия 

Станиславовна, учитель 

иностранного языка 

первой категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

3  Ганул Виктория 

Алексеевна, 

10 класс 

British Dialects. Can the 

English understand each 

other? 

Гимназия 122 имени 

Ж.А. Зайцевой 

Абдулаева Татьяна 

Игоревна, учитель 

английского языка  

первой категории, 

Гимназия 122 имени 

Ж.А. Зайцевой 

4  Ислямова Самира 

Эдуардовна, 

10 класс 

Прогулка по Северной 

Ирландии 

МАОУ «Лицей 

№131» 

Ибрагимова Руфина 

Мансуровна, учитель 

иностранного языка 

первой категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

5  Мингалеев 

Максим 

Константинович, 

10 класс 

Использование 

англоязычной лексики 

на авиационную 

тематику в 

кинематографе  

МАОУ «Лицей 

№131» 

Ибрагимова Руфина 

Мансуровна, учитель 

английского языка  

первой категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

6  Митрофанов 

Александр 

Иванович, 

10 класс 

Лингвистические 

особенности 

художественного 

перевода песен 

МБОУ Средняя 

общеобразовательная 

школа № 85 

Мударисова Карина 

Вадимовна, учитель 

английского языка, 

АНО ДО «Школа 

Юных Творцов» 

Документ создан в электронной форме. № 473/02-05-02 от 04.04.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 13. Страница создана: 01.04.2025 14:18



№ ФИО 

докладчика 

Название работы Образовательная 

организация 

докладчика 

Научный 

руководитель 

7  Загидуллина 

Айсылу 

Эдуардовна, 

10 класс 

Особенности перевода 

эмоционально 

окрашенной лексики  

романа Уолтера Тевиса 

«Ход королевы» на 

русский язык 

МБОУ «Гимназия 

№17» 

Сабирова Алия 

Ильдаровна, учитель 

английского языка 

первой категории 

Агзамова Динара 

Рустэмовна, педагог 

дополнительного 

образования высшей 

категории, 

МБОУ «Гимназия №17» 

8  Рахин Михаил 

Александровчи, 

10 класс 

Сленг английского 

языка в песнях XXI 

века 

МБОУ «Школа №22-

Центр образования» 

Нигметзянова Айсылу 

Раифовна, учитель 

английского языка 

высшей категории, 

МБОУ «Школа №22-

Центр образования» 

 

Секция информатики 

№ ФИО 

докладчика 

Название работы Образовательная 

организация 

докладчика 

Научный руководитель 

ПОБЕДИТЕЛИ 

1  Ермоленко 

Малик 

Дмитриевич, 

8 класс 

Астрономия в два 

клика 

МБОУ СОШ 171 Харисова Инга Альбертовна, 

учитель информатики, 

МБОУ СОШ 171 

2  Хузияхметов 

Тимур 

Рамилевич, 

10 класс 

Телеграм-бот для 

планирования 

совместных 

путешествий 

«Travel Agent» 

МАОУ «Лицей №131» Корчагин Геннадий 

Евгеньевич, учитель 

информатики высшей 

категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

ПРИЗЁРЫ 

1  Варнашов Илья 

Валерьевич, 

Хамитов Алан 

Рустемович, 

8 класс 

Создание 

портативной 

игровой консоли с 

использованием 

микроконтроллера 

Arduino(TM) 

МАОУ «Лицей №131» Корчагин Геннадий 

Евгеньевич, учитель 

информатики высшей 

категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

2  Карасик Кирилл 

Андреевич, 

9 класс 

Создание 

физического 

движка на python и 

реализация с 

примером его 

работы с 

использованием 

библиотеки pygame 

МАОУ «Лицей №131» Корчагин Геннадий 

Евгеньевич, к.ф.-м.н, 

учитель информатики и 

технологии высшей 

категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

3  Хасанов Булат 

Маратович, 

10 класс 

Создание игры 

«Приключение в 

мире математики» 

на Unity 

МАОУ «Лицей №131» Корчагин Геннадий 

Евгеньевич, учитель 

информатики высшей 

категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

Документ создан в электронной форме. № 473/02-05-02 от 04.04.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 13. Страница создана: 01.04.2025 14:18



№ ФИО 

докладчика 

Название работы Образовательная 

организация 

докладчика 

Научный руководитель 

4  Низамутдинов 

Тимур 

Эдуардович, 

10 класс 

Веб-приложение 

«Конвертер систем 

счисления» 

МАОУ «Лицей №131» Шубинкин Владимир 

Николаевич, учитель 

информатики высшей 

категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

5  Мазуркевич 

Андрей 

Павлович, 

10 класс 

Нейросети в спорте МАОУ «Лицей №131» Корчагин Геннадий 

Евгеньевич, учитель 

информатики высшей 

категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

 

Секция искусства 

№ ФИО 

докладчика 

Название работы Образовательная 

организация 

докладчика 

Научный 

руководитель 

ПОБЕДИТЕЛЬ 

1 Гатауллина 

Эльвина 

Азатовна, 

10 класс 

Интерпретация 

произведений русской 

литературы в 

современном театре 

МАОУ «Лицей 

№131» 

Соловцова Ольга 

Сергеевна, учитель 

русского языка и 

литературы высшей 

категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

ПРИЗЁР 

1 Лутфуллина 

Диляра 

Айратовна, 

8 класс 

История создания 

картины Ивана 

Аргунова «Портрет 

калмычки Аннушки»  

МАОУ «Лицей 

№131» 

Литвина Фарида 

Сагитовна, учитель 

русского языка и 

литературы высшей 

категории,  

МАОУ «Лицей №131» 

 

Секция истории родного края 

№ ФИО 

докладчика 

Название работы Образовательная 

организация 

докладчика 

Научный 

руководитель 

ПОБЕДИТЕЛИ 

1 Нуриева Диана 

Рамилевна, 

10 класс 

Башня Сююмбике в 

сравнении с 

Пизанской башней 

МАОУ «Лицей 

№131» 

Файзулина Диляра 

Сагитовна, учитель 

истории и 

обществознания высшей 

категории, МАОУ 

«Лицей №131» 

2 Вахламова 

Александра 

Алексеевна, 

7 класс 

Экскурсионный 

проект «Казань 

революционеров и 

бунтовщиков» 

МБОУ СОШ №85 Махмутова Марина 

Николаевна, учитель 

истории, АНО ДО 

Школа Юных Творцов 

ПРИЗЁРЫ 

1 Набиуллин Адель 

Ильнурович, 

10 класс 

Влияние 

обязательств по 

погашению 

кредитов на 

МАОУ «Лицей 

№131» 

Рамазанова Гузалия 

Джавдатовна, учитель 

обществознания первой 

Документ создан в электронной форме. № 473/02-05-02 от 04.04.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 13. Страница создана: 01.04.2025 14:18



№ ФИО 

докладчика 

Название работы Образовательная 

организация 

докладчика 

Научный 

руководитель 

финансовую 

стабильность 

человека 

категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

2 Холкин Павел 

Дмитриевич, 

10 класс 

Основные события 

Великой 

Отечественной 

Войны  

МАОУ «Лицей 

№131» 

Файзулина Диляра 

Сагитовна, учитель 

истории и 

обществознания высшей 

категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

3 Гилязов Артур 

Равилевич, 

Борисевич 

Константин 

Станиславович, 

6 класс 

Свияжск – глазами 

инженера 

СУНЦ инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Мартынова Камила 

Амировна, учитель  

истории, Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ 

 

Секция литературы 

№ ФИО докладчика Название работы Образовательная 

организация 

докладчика 

Научный 

руководитель 

ПОБЕДИТЕЛИ 

1 Романова 

Вероника 

Васильевна, 

8 класс 

Основные идеи и 

проблематика 

романа Дэниела 

Киза «Цветы для 

Элджернона» 

МАОУ «Лицей №131» Ленская Марина 

Сергеевна, учитель 

русского языка и 

литературы  высшей 

категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

2 Тимофеева 

Валерия 

Владиславовна, 

10 класс 

Роль пословиц и 

поговорок в 

произведениях 

А.Н. Островского 

МАОУ «Лицей №131» Косковская Елена 

Евгеньевна, учитель 

русского языка и 

литературы, 

МАОУ «Лицей №131» 

ПРИЗЁРЫ 

1 Костоусова 

Валерия 

Александровна, 

8 класс 

Героиня романа 

Ф.М. Достоевского 

«Бедные люди» 

Варвара 

Добросёлова в 

аспекте 

современной 

психологии 

поведения жертвы 

МАОУ «Лицей №131» Ющик Анастасия 

Юрьевна, учитель 

русского языка и 

литературы первой 

категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

2 Ахметзянов Фаиль 

Раилевич, 9 класс 

Образ беженца в 

романе Алана 

Гратца «Беженец» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г. Ибрагимова» 

Курбангалина Алина 

Тахировна, учитель 

русского языка и 

литературы первой 

категории, МБОУ 

«Татарская гимназия 

№17 имени 

Г. Ибрагимова» 

Документ создан в электронной форме. № 473/02-05-02 от 04.04.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 7 из 13. Страница создана: 01.04.2025 14:18



№ ФИО докладчика Название работы Образовательная 

организация 

докладчика 

Научный 

руководитель 

3 Зиновьева Анна 

Андреева, 10 класс 

Конфликт 

личности и власти 

в произведениях 

разных эпох 

МАОУ «Лицей №131» Литвина Фарида 

Сагитовна, учитель 

русского языка и 

литературы  высшей 

категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

4 Шагимарданова 

Аделя 

Альбертовна, 

10 класс 

Символизм в мире 

Гарри Поттера: 

значение 

волшебства и 

магии 

МБОУ  «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г. Ибрагимова» 

Курбангалина Алина 

Тахировна, учитель 

русского языка и 

литературы первой 

категории, МБОУ  

«Татарская гимназия 

№17 имени 

Г. Ибрагимова»  

5 Тазиев Султан 

Радикович, 

10 класс 

Путь потери 

человеческих 

ценностей в  

романе 

Лю Цысиня 

«Задача трех тел» 

МБОУ «Гимназия №17» Агзамова Динара 

Рустэмовна, педагог 

дополнительного 

образования высшей 

категории, 

МБОУ «Гимназия №17» 

 

Секция математики 

№ ФИО докладчика Название работы Образовательная 

организация 

докладчика 

Научный 

руководитель 

ПОБЕДИТЕЛИ 

1 Гараев Альберт 

Артурович, 7 класс 

Шифрование текста 

при помощи 

математики 

МБОУ «Лицей №177» Сайфутдинова Елена 

Валерьевна, учитель 

математики высшей 

категории, 

МБОУ «Лицей №177» 

2 Контуров Виктор 

Сергеевич, 11 класс 

Составление 

учебного пособия по 

теме «Разрешимость 

уравнений в 

радикалах» 

МАОУ «Лицей №131» Зеличёнок Альберт 

Бенцианович, учитель 

математики, к.ф-м.н 

высшей категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

ПРИЗЁРЫ 

1 Петренко Софья 

Евгеньевна, 7 класс 

Невозможные 

фигуры  

МБОУ «Лицей №177» Сайфутдинова Елена 

Валерьевна, учитель 

математики  высшей 

категории, 

МБОУ «Лицей №177» 

2 Кулиева Самая 

Захид кызы, 

8 класс 

Оригами-один из 

инструментов 

изучения свойств 

геометрических 

фигур  

МБОУ «СОШ № 43» Елхина Людмила 

Викторовна, учитель 

математики  первой 

категории, 

МБОУ «СОШ № 43» 

3 Ханнанова Раиля 

Рифатовна, 

10 класс 

Поляры МАОУ «Лицей №131» Сергеев Кирилл 

Михайлович, учитель 

математики высшей 

Документ создан в электронной форме. № 473/02-05-02 от 04.04.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 8 из 13. Страница создана: 01.04.2025 14:18



№ ФИО докладчика Название работы Образовательная 

организация 

докладчика 

Научный 

руководитель 

категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

4 Валиева Яна 

Руслановна, 

10 класс 

Инверсия плюс 

симметрия 

МАОУ «Лицей №131» Сергеев Кирилл 

Михайлович, учитель 

математики высшей 

категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

5 Соколов Никита 

Юрьевич, 10 класс 

Вероятность в играх МАОУ «Лицей №131» Шайдуллина Ольга 

Александровна,  

учитель математики 

первой категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

 

Секция татарской литературы 

№ ФИО 

докладчика 

Название работы Образовательная 

организация 

докладчика 

Научный 

руководитель 

ПОБЕДИТЕЛИ 

1 Шакуров Аяз 

Айдарович, 

8 класс 

Г. Гыйльманов - 

психологизм остасы 

 

МАОУ «Лицей №131» 

Загидуллина Эльвира 

Котдусовна, учитель 

татарского языка 

высшей категории 

Салахова Аниса 

Равиловна, учитель 

татарского языка 

высшей категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

ПРИЗЁРЫ 

1 Усманова  

Лейля 

Ильнуровна, 

10 класс 

Аяз Гыйләҗевнең «Язгы 

кәрваннар» повестенда  

символларның 

яктыртылышы 

МАОУ «Гимназия 

№37» 

Ахметшина Зиля 

Вагизовна, учитель 

родного языка и 

литературы первой 

категории 

Фахрутдинова Алена 

Ришатовна, учитель 

родного языка и 

литературы высшей 

категории, к.ф.н., 

МАОУ «Гимназия 

№37» 

2 Каримова Алия 

Айратовна, 

9 класс 

С. Әдһәмованың 

«Барышня-крестьян 

кызы» лакун семантик 

төркемендәге тәрҗемәсе 

МБОУ «Гимназия 

№17» 

Агзамова Динара 

Рустэмовна, педагог 

дополнительного 

образования высшей 

категории, 

МБОУ «Гимназия №17» 

3 Усманов Риназ 

Ришатович, 

10 класс 

Т. Миннуллинның 

«Мулла» драматик 

хикәятендә ялгызлык 

исемнәренең 

функцияләре 

МБОУ «Гимназия 

№17» 

Агзамова Динара 

Рустэмовна, педагог 

дополнительного 

образования высшей 

Документ создан в электронной форме. № 473/02-05-02 от 04.04.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 9 из 13. Страница создана: 01.04.2025 14:18



№ ФИО 

докладчика 

Название работы Образовательная 

организация 

докладчика 

Научный 

руководитель 

категории, 

МБОУ «Гимназия №17» 

Секция физики 

№ ФИО 

докладчика 

Название работы Образовательная 

организация 

докладчика 

Научный руководитель 

ПОБЕДИТЕЛИ 

1  Гарипов Тимур 

Ильясович., 

9 класс 

Измерение скорости 

света в 

микроволновой печи 

ГАОУ «Адымнар-

Казань» 

Каримова Аделя 

Шаукатовна, учитель 

физики первой 

категории, ГАОУ 

«Адымнар-Казань» 

2  Фокин 

Севастьян 

Михайлович, 

9 класс 

Солнечная энергия и 

её использование 

МАОУ «Лицей №131» Азмагулов Рамиль 

Васильевич, учитель 

физики, 

МАОУ «Лицей №131» 

3  Гафуров Энвер 

Раилевич, 

10 класс 

Изучение влияния 

электромагнитных 

волн на кабельные 

линии связи 

МАОУ «Лицей №131» Синцова Юлия 

Валерьевна, учитель 

физики высшей 

категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

4  Дулов Андрей 

Евгеньевич, 

10 класс 

Исследование 

возможности 

наблюдения треков 

альфа частиц с 

помощью 

трансформатора 

Тесла 

МАОУ «Лицей №131» Серебрянская Лювиза 

Минисламовна, учитель 

физики высшей 

категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

5  Юмаев Мурат 

Рустемович, 

10 класс 

Анализ принципа 

работы и сборка 

катушки Тесла по 

схеме Бровина 

МАОУ «Лицей №131» Синцова Юлия 

Валерьевна, учитель 

физики высшей 

категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

ПРИЗЁРЫ 

1  Фархутдинова 

Эвелина 

Рустамовна, 

Тагирова Энже 

Маратовна, 

7 класс 

Мост да Винчи из 

бумажных трубочек  

МАОУ «Лицей №131» Азмагулов Рамиль 

Васильевич, учитель 

физики, 

МАОУ «Лицей №131» 

2  Рашитова 

Аделя 

Радиковна, 

Бакирова 

Азалия 

Ильдаровна, 

7 класс 

Фонтан Герона МБОУ «Лицей 186 - 

Перспектива» 

Хафизова Гузель 

Мансуровна, учитель 

физики высшей 

категории 

Хисамова Аделя 

Ранисовна, учитель 

физики и математики 

первой категории, МБОУ 

«Лицей 186 - 

Перспектива» 

Документ создан в электронной форме. № 473/02-05-02 от 04.04.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 10 из 13. Страница создана: 01.04.2025 14:18



№ ФИО 

докладчика 

Название работы Образовательная 

организация 

докладчика 

Научный руководитель 

3  Планов Данила 

Максимович, 

8 класс 

Увлажнитель воздуха 

в домашних условиях 

МБОУ «Лицей 186-

Перспектива» 

Хисамова Аделя 

Ранисовна, учитель 

физики и математики  

первой категории 

Хафизова Гузель 

Мансуровна, учитель 

физикивысшей 

категории, МБОУ 

«Лицей 186-

Перспектива» 

4  Рахимзянова 

Азалия 

Руслановна, 

10 класс 

Влияние звуков и 

шумов на организм 

человека 

МБОУ 

«Многопрофильная 

школа №181» 

Хамидуллина Фанзия 

Мансуровна, учитель 

физики высшей 

категории 

Анисимова Ирина 

Николаевна, учитель 

биологии высшей 

категории, МБОУ 

«Многопрофильная 

школа №181» 

5  Сафина Ариэль 

Ильнуровна, 

10 класс 

Соларография. 

Фотокамера своими 

руками 

МАОУ «Лицей №131» Синцова Юлия 

Валерьевна, учительница 

физики  высшей 

категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

6  Шамсутдинова 

Элина 

Эмилевна, 

10 класс 

Методическое 

пособие: 

лабораторный 

практикум по физике 

для 10-х классов 

МАОУ «Лицей №131» Синцова Юлия 

Валерьевна, учитель 

физики высшей 

категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

7  Дуглав 

Алексей 

Евгеньевич, 

10 класс 

Создание и изучение 

выпрямителя 

переменного 

напряжения 

МАОУ «Лицей №131» Серебрянская Лювиза 

Минисламовна, учитель 

физики высшей 

категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

Секция физической культуры и здоровья человека 

№ ФИО 

докладчика 

Название работы Образовательная 

организация 

докладчика 

Научный 

руководитель 

ПОБЕДИТЕЛИ 

1 Сладков 

Святослав 

Александрович, 

6 класс 

Создание увлажнителя 

воздуха. Спасительная 

влага 

МБОУ «Гимназия 8» 

ЦО 

Салюкова Юлия 

Ренатовна, учитель 

биологии, 

МБОУ «Гимназия 8» 

ЦО 

2 Тазеева Айсылу 

Альбертовна, 

10 класс 

Современный 

инструмент 

проективной методики 

психолога: 

метафорическая колода 

МБОУ «Гимназия 

№17» 

Мифтахова Камила 

Габдрауфовна, учитель 

биология первой 

категории 

Агзамова Динара 

Рустэмовна, педагог 

Документ создан в электронной форме. № 473/02-05-02 от 04.04.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 11 из 13. Страница создана: 01.04.2025 14:18



№ ФИО 

докладчика 

Название работы Образовательная 

организация 

докладчика 

Научный 

руководитель 

дополнительного 

образованиявысшей 

категории, 

МБОУ «Гимназия №17» 

ПРИЗЁРЫ 

1 Загидуллин Асгат 

Азатович, 7 класс 

Лекарственные 

растения Лаишевского 

района РТ 

МАОУ «Лицей 

№131» 

Пожидаева Аида 

Тагировна, учитель 

физической культуры 

первой категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

2 Салахов Марсель 

Айратович, 

9 класс 

Исследование 

электромагнитного 

излучения бытовых 

приборов и его влияния 

на организм человека 

МБОУ «Лицей 149 

с татарским языком 

обучения» 

Нигматуллин Илшат 

Наилович, учитель 

физики первой 

категории, 

МБОУ «Лицей 149 

с татарским языком 

обучения» 

3 Вафина Сафия 

Азатовна, 

10 класс 

«Шаг в будущее» в 

мире физической 

культуры  

МБОУ «Лицей №35» Хузиахметова Ирина 

Ильинична, учитель 

физкультуры  высшей 

категории, 

МБОУ «Лицей №35» 

4 Зарипова Камилла 

Айратовна, 11 

класс 

Влияние физической 

культуры на уровень 

физической 

подготовленности 

обучающихся 

МАОУ «Лицей 

№131» 

Сочнева Татьяна 

Николаевна, учитель 

физкультуры высшей 

категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

Секция химии 

№ ФИО докладчика Название 

работы 

Образовательная 

организация докладчика 

Научный 

руководитель 

ПОБЕДИТЕЛИ 

1 Зиганшина Алсу 

Маратовна, 8 класс 

Кристаллы солей: 

получение, 

структура и 

форма 

МАОУ «Лицей №131» Хабибуллина Альфия 

Блигвардовна, директор 

высшей категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

ПРИЗЁРЫ 

1 Ахмадуллин Адель 

Ренатович, 10 класс 

Синтез 

ароматических 

полисульфонов 

с кардовыми 

фрагментами  

МАОУ «Лицей №131» Сафонова Эльфия 

Рустямовна, учитель 

химии высшей 

категории, 

МАОУ «Лицей №131» 

2 Бадрутдинова 

Карина Наилевна, 

10 класс 

Свойства крема 

для рук и 

способы 

приготовления  в 

домашних 

условиях 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №85 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Бикбаева Гульназ 

Фанавилевна, учитель 

химии высшей 

категории Бикбаева 

Гульназ Фанавилевна, 

учитель химии высшей 

категории, АНО ДО 

«Школа Юных Твоцов» 

 

Документ создан в электронной форме. № 473/02-05-02 от 04.04.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 12 из 13. Страница создана: 01.04.2025 14:18



Лист согласования к документу № 473/02-05-02 от 04.04.2025
Инициатор согласования: Бобылева А.Л. Ведущий специалист отдела общего образования и
государственной итоговой аттестации Управления образования
Согласование инициировано: 01.04.2025 09:40

Лист согласования Тип согласования:
последовательное

N° ФИО Передано на визу Срок
согласования

Результат
согласования Замечания

1 Фахрутдинова Э.Г. 01.04.2025 -
14:18

Согласовано
01.04.2025 - 17:41

-

2 Куликова К.О. 01.04.2025 -
17:40

Согласовано
02.04.2025 - 10:49

-

3 Ризванов И.А. 02.04.2025 -
10:49

Подписано
02.04.2025 - 13:35

-

Документ создан в электронной форме. № 473/02-05-02 от 04.04.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 13 из 13. Страница создана: 04.04.2025 10:05


